



12.07.2023

DOKTOR JÓZEF WOJTASIK - PATRONEM JEDNEGO Z CZŁUCHOWSKICH ROND

Józef Wojtasik, wieloletni człuchowski lekarz, odznaczony w przeszłości tytułami: „Zasłużony dla Miasta Człuchowa” oraz „Honorowy Obywatel Miasta Człuchowa”, a także kawaler Orderu Umiechu, ma teraz także rondo swojego imienia. Chodzi o zbieg ulic: Sienkiewicza, Leśnej i Jerzego z Dębrowy.

W ceremonii nadania imienia rondy wzięła udział m.in. Zofia Wojtasik - żona Józefa Wojtasika, która w imieniu rodziny dziękowała za gest uznania dla postaci jej męża. Znanego niegdyś w mieście lekarza, wspominała także Urszula Trzebiatowska, inicjatorka nadania rondy imienia Józefa Wojtasika.

- Józef Wojtasik był niezwykłym człowiekiem. To, że tyle dobra doktor Wojtasik się tutaj w Człuchowie, to też jest Pani zasługa, bo było to kosztem rodziny, kosztem waszego życia rodzinnego – mówiła do Zofii Wojtasik, radna Urszula Trzebiatowska. – Ilekroć umawialiśmy się na coś, nie mogliście przyjść, bo doktor musi przyjmować. Gdy typowaliście doktora Wojtasika do nagrody Człuchowskiego Anioła, jego kolega, doktor Dybczyński powiedział o nim: „Wojtasik, to jest jedyny lekarz, który przyjmuje zawsze i najchętniej za darmo” – mówiła dalej.

- Ja z kolei chciałbym podziękować mojej koleżance, Uli Trzebiatowskiej, za tę wspaniałą inicjatywę, aby temu rondowi nadać imię Józefa Wojtasika. Jestem dumny, że to rondo nosi właśnie jego imię, bo kto jak kto, ale doktor Wojtasik w pełni zasługuje na takie wyróżnienie – mówi z kolei radny Henryk Krusiński.

Okoliczności nadania imienia rondy przytoczy natomiast Jerzy Górny, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czuchowie.

– Historia tego nie jest długa, ale trzeba ją przytoczyć, bo trochę mitów narosło w tym miejscu. Inicjatywa nazwania któregoś z rond jakby przez młodych chyba z lewicy o ile się nie myli, Wielkiej Orkiestry Wittebrzyckiej Pomocy. I tak, jak do nas wpłynęło pismo zastanawialiśmy się jak to zorganizować, wtedy Ula Trzebiatowska powiedziała: „Słuchajcie, a może nazwijmy to imieniem doktora Wojtasika. Oczywiście wszyscy bardzo chętnie to przyjęli. Po uzyskaniu zgody rodziny pana doktora, wystąpiłem z inicjatywą uchwały, pod którą się koleżanki i koledzy podpisali. Na sesji projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i od tej chwili, z chwilą ukazania się w Dzienniku Urzędowym rondo nazywa się rondem Józefa Wojtasika – mówi dalej przewodniczący.

Józef Wojtasik zmarł 5 kwietnia 2018 roku. Jest on pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Czuchowie w alei zasłonych.

URZĘD MIEJSKI W CZUCHOWIE



Pliki do pobrania

[plik dźwiękowy](#)